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Menighetsblad for

Vevelstad
Velfjord/Tosen og

Brønnøy sogn

Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud
Stråler mot oss kjærlighet fra Gud,
Refreng:
Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned, 
Så jordens barn i alle land
Finner julens fred.

Flyktning, krigsbarn, hjemløs og forlatt, 
Misbrukt, skadet i den dype natt.     
Refreng:

Glemt barn, skremt barn, med sitt såre sinn, 
Ingen merker tårer på dets sinn, 
Refreng:

Bortskjemt, ensomt barn som vil ha mer,
Trosbarn, Guds barn, håper, venter, ber.
Refreng:

Håpsbarn, fredsbarn, Barn fra evighet,
Vis hvert jordbarn himlens herlighet.
Refreng:
Norsk salmebok nr 26

God Jul!
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	Felles	�  Felles

Jule- 
Andakt

Det er gamle Simeon som snakker slik. Han var 
en gammel mann. Klar til å dø. Han ble ledet 

til tempelet da Maria og Josef kom med sitt nyfødte 
barn dit slik skikken var. Det ble en gledens dag. 
Han fikk se Jesus. Og da hadde han sett alt han 
lengtet etter. 
Jula er fulle av synsinntrykk. Koreografien er blitt 
omfattende. Nye elementer dukker stadig opp 
i feiringen av denne lysfesten. Av og til kan en 
undres på om den store stjerna blir borte, selv om 
vi fortsatt har stjerner i de fleste juletretoppene. 
Det bekymrer meg ikke så mye om det kan bli i 
overkant mye «stæsj». 
For den som ønsker å se Jesus-barnet, har mye å 
hente i det store julemysteriet: At Gud har trådt inn 
i vår verden som et sårbart menneskebarn. Jesus 
gråt helt sikkert denne store dagen i tempelet. For 
Jesus ble omskåret slik skikken var. Jesus var et 
virkelig menneske. Og samtidig var han det store 

guddommelige lyset. Simeon skjønte nok ikke alle 
konsekvensene. Men han skjønte nok. Den nye tid 
var kommet. Guds lys ble synlig for alle som vil se 
– i Jesus Kristus.
Midt råd for julefeiringa er: Gjør som Simeon! Se 
etter Jesus. Lytt etter han i alle de vakre tekstene, i 
alle de vakre melodiene. Se etter han i alle illustra-
sjonene, i alle bildene og forestillingene. 
Og jeg er sikker på at du skal få se han!
PS. Simeon var kommet til sitt livs ende. Det visste 
han. Jeg er kommet til enden på min tjeneste og 
skal i år feire jul et annet sted i Nordland/Sør-Hålo-
galand. Det er vemodig. Men lyset fra åpenbarin-
gen i julebudskapet er det samme. Det får livet til å 
henge sammen tross alle endringer.
VELSIGNET JULEHØY MED BØNN OM FRED PÅ 
JORDA
Deres + Tor B Jørgensen

Et lys til 
åpenbaring

Julekrybben er en gammel kristen tradi-
sjon. Den har nok vært oppstilt i stor 

størrelse i kirker helt tilbake til oldtiden 
og tidlig middelalderen. Frans av Assisi 
har fått æren av å være «julekrybbens 
far» etter at han feiret julemessen med 
levende dyr og mennesker. Dette gjorde 
dypt inntrykk på folk og var med på å 
inspirere til at de forskjellige figurene 
etter hvert ble utskåret og brukt til å 
illustrere juleevangeliets budskap også i 
de mange hjem. Julekrybben var ment 
som noe mer enn bare et leketøy, en 

trivelig bruksgjenstand eller et kunstverk; 
med dens skjønnhet skulle den formidle 
Guds evige tegn – at et barn var oss 
født. Den skal hjelpe oss til å ta imot 
dette underet at Gud ble mennesket og 
skal fødes i våre hjerter.
De forskjellige figurene illustrerer for 
oss julefortellingen, men peker samtidig 
også utover den. Stallen minner oss 
om at Jesus ble født under kummerlige 
forhold og minner oss om alle som er 
på flukt. At Jesus barnet ofte er svøpt og 
ligger i en krybbe, kan minne oss om 

en sarkofag eller kiste og peker dermed 
også fram mot hans død. Men i Maria 
møtes himmel og jord ved at hun mot-
tok Gud selv i sitt kjød og fødte ham - 
Guds Sønn. Josef minner oss om å ha til-
lit og være trofasthet til Gud spesielt når 
det er vanskelig å forstå alt som skjer. 
Oksen og eselet forteller oss at Jesus 
kommer til alle folk – jøder så vel som 
hedninger. Gjeterne stod lavt på rang-
stigen i samfunnet og minner oss om at 
Jesus kom for de aller minste og laveste.  
At de tre hellige kongene kom med hver 

Advent med julekrybben
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Prostens 
 hjørne

Prost Sigridur Gudmarsdottir

På første søndag i advent begynner nytt år i 
kirken, fra advent 2015 til advent 2016. Den 
begynner med adventens forberedelse for 

Jesubarnet (advent betyr ankomst), til lysets store 
høytid, til Kristi åpenbaringstid, fastetid, påskegle-
den, pinsen og sommersøndagene etter pinse, alt 
til enden av kirkeåret. Hvert kirkeår er en syklus 
som markerer høytider og ting som er klassiske og 
endrer seg ikke. Men hvert kirkeår har også et preg 
av spiral som går rundt som syklusen, men alltid til 
et nytt sted. 
I begynnelsen av et nytt kirkeår befinner vi oss på 
et nytt sted. Vi har fått et nytt menighetsråd og fel-
lesråd og snart får vi en ny biskop. Og nu, rett før 
slutten av det gamle kirkeår tok sokneprest Ådne 
Njå avskjed med sin menighet i Brønnøy. Ådne har 
vært med oss nesten femten år her i Brønnøy, først 
som kapellan og senere som sokneprest. Hans guds-
tjenester er vakre og høytidelige, han har evnen til 
å snakke med de fleste, små og store, uansett hvor 
man kommer fra, og i hvilke situasjoner man fin-
ner seg i. Han har vært viktig for de Makalause og 
speiderne i Brønnøy og så er han et morsom, varm, 
humoristisk og dyp person og god prest som blir 
savnet av så mange. Heldigvis  flytter Ådne ikke fra 
oss, men blir flykningskonsulent i Sømna. Hans nye 
engasjement for å integrere dem som er forfulgte 
og hjelpeløse inn i det norske samfunn passer godt 
inn i kirkeårets tid som vi befinner oss i, om et fattig 
barn som ble flyktning. 

I løpet av de neste ukene blir stillingen lyst ut og vi 
kan forvente å få en ny sokneprest på plass neste 
sommer. Vi har fått en prestevikar fra Island som 
skal være med oss de neste seks måneder fra januar 
til juni. Biskopen har gitt prestevikaren fullmakt til å 
lede gudstjenester, forrette de kirkelige handlinger 
(unntatt vigsler), forvalte nattverd de ganger prosten 
har berammet nattverd og gå med soknebud. Og 
han blir naturligvis også aktiv i konfirmasjonsunder-
visning og trosopplæring.  Den nye prestevikar heter 
Sindri Geir Oskarsson og kommer fra Island. Han 
fyller snart 25 år og flytter hit med sin kone Sigridur 
Ardal og deres to barn, Adalgeir Hannes Ardal (2 år) 
og Margret Lilja Ardal (5 måneder). 
La oss ta godt imot den nye prestevikar, se frem til 
å få en ny sokneprest neste sommer, og ta imot kir-
kens nye år som spiral av håp, glede og god fremtid 
i Brønnøy.

Mens frost og vintermørke rår
begynner kirkens nye år, 
Og våre sinn skal være vendt
mot lyset som på jord er tent. 
	 Svein Ellingsen

sin gave- gull, røkelse og myrra- minner 
oss om hvem dette barnet er og hvorfor 
han var oss født: han er den virkelige 
kongen, Guds Sønn, sendt for å dø, - for 
å gjøre død til liv for oss.
Gjennom hele adventstiden ligger kryb-
ben tom. I fire uker går vi og venter på 
at Jesus-barnet skal fødes, og julekryb-
ben kan nettopp være det stedet hvor vi 
stopper opp og undrer oss. De fleste av 
de andre figurene har fått sin plass, bort 
sett fra Jesus barnet som fødes først ved 
julenatt. Først da legges den ned i kryb-
ben. De hellige tre konger er underveis 
ledet av Betlehemsstjernen, og står kan-
skje på andre siden av rommet, på vei 
med gaver til denne annerledes kongen 
som det var profetert om skulle fødes. 
De kommer fram først ved «Hellige-tre-
kongers dag» den 6.januar. Slik kan jule-
krybben hjelpe oss til å være i advents-
tiden; undrende, ventende, lengtende 
til at dette Guds barn skal fødes i våre 
hjerter. Som Brorson skrev: Kom, la min 
sjel dog finne sin rette gledestund, at du 
er født herinne i hjertets dype grunn.»
Kristina
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Lille Victor er barnet til en navnløs 
voldtektsmann og tenåringen Ma-
ria, som har overlevd det unevne-
lige. Han er et barn født i smerte 
og i kjærlighet. Denne julen kan du 
være med å gi en ny start til barn 
som Victor og mødre som Maria, 
sammen med menigheten din og 
Kirkens Nødhjelp.
–Når jeg ser på Victor, prøver jeg å 
tenke på framtida, og ikke på hva jeg har 
opplevd. Jeg elsker ham, sier Maria (19). 
Hun bor fortsatt sammen med sønnen 
på rehabiliteringssenteret Dorcas hus, 
hvor overlevende etter krigsvoldtekter 
får trygghet, traumebehandling og støtte 
til å utvikle sitt eget levebrød. Senteret 
ligger vegg i vegg med Panzi-sykehuset, 
der Maria er en av 50 000 voldtektsofre 
som har fått livreddende behandling av 

den fredsprisnominerte kirurgen Denis 
Mukwege og hans team.

Voldtekt som taktikk
I den vedvarende konflikten i Øst-Kongo 
brukes brutale voldtekter taktisk for å 
rive i stykker familier og lokalsamfunn. 
Krigen handler om kontroll over råvarer 
og rivalisering mellom ulike etniske 
grupper. Overgriperne har ofte vært sol-
dater siden barndommen, og ofrene får 
store fysiske og psykiske skader. Maria 
er en av mange som også får barn som 
resultat av voldtektene: 
–Jeg vil ikke at mine barn skal oppleve 
all volden jeg har opplevd. Det vil øde-
legge dem så veldig. Slik kan vi ikke ha 
det, sier Maria.

Gi trygghet til jul!
Kirkens Nødhjelp jobber med dem 
som er skadet, med dem som skader 
andre og med dem som med livet som 
innsats vil forebygge vold og skape 
trygghet i Øst-Kongo. De siste tre årene 
har Kirkens Nødhjelp gitt flere tusen 
overlevende etter voldtekter traumebe-
handling, skolegang og arbeidstrening i 
trygge omgivelser. 
–Dette arbeidet kan du delta i! For det 
er heldigvis mulig å komme på beina 
igjen etter ødeleggende vold. Og volden 
kan stoppes. Takk for at du er med å 
gi trygghet til jul, sier generalsekretær 
Anne- Marie Helland i Kirkens Nød-
hjelp. Selv har Maria en oppfordring til 
oss: 
–Be for oss og vårt land så voldtekt og 
vold stopper! 

Gi trygghet til jul!

Panzi-sykehuset ble opprettet av Dr 
Denis Mukwege i 1999. Det var ment 
som et sykehus for fødende kvinner, 
men ble et voldtektsmottak som måtte 
spesialisere seg på kirurgiske operasjo-
ner for å redde kvinner og jenter med 
ødelagte underliv etter krigsvoldtekter. 
Har gitt livreddende behandling til mer 
enn 50 000 voldtektsofre.
Dorcas hus er et rehabiliteringssenter i 
tilknytning til Panzi-sykehuset. Her får 
kvinnene traumebehandling, opplæring 
og støtte i hverandre for å kunne klare 
å leve igjen og ha egen inntekt.  I tillegg 
driver senteret forskning og forebyg-
gende arbeid som spesielt retter seg 
mot menn. 
Kirkens Nødhjelp er norske menighe-
ters egen diakonale organisasjon, og 
har jobbet i Øst-Kongo i 25 år, etter 
å ha støttet diakonalt arbeid i landet 
siden 70-tallet. Bare de siste tre årene 
har 2 541 overlevende etter voldtek-
ter fått traumebehandling, skolegang 
og arbeidstrening i trygge omgivelser 
som resultat av dette arbeidet.  I tillegg 
fokuserer Kirkens Nødhjelp på fred og 
forsoning, forebygging av kjønnsbasert 
vold og på å sikre rent vann og trygge 
sanitærforhold til folk som er fordrevet 
på grunn av konfliktene. 

	Felles	�  Felles
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døpte

05.04	 Johannes Emilsen 
		  Klausmark 
04.10.	 Kristian Trosterud 
		  Vevelstad 

vigde

23.05.	Brita Kristin Horn og 
		  Frode Køste  
		  Pedersen 

Døde

02.11.	 Hilmar Jakobsen 
27.09.	 Knut Alexander  
		  Vistnes
07.09.	 Magne Jacobsen 
29.08.	Dagny Olsen 
28.07.	 Odd Antoni Nilsen 

07.07.	 Leif Jan Andersen 
04.06.	Nils Håvard  
		  Smith- Nilsen 
12.05.	 Magda Strand 
09.03.	Berit Antonsen 
08.03.	Sverre Halvard  
		  Herringbotn  

Slekters gang i Vevelstad
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I oktober var alle 2-, 4- og 
5-åringer i Vevelstad sogn 
spesielt invitert til høsttakkefest 
gudstjeneste i Vevelstad kirke. 
Vi takket Gud for alt det skapte 
og feiret også dåp den dagen. I 
den anledning passet det godt 
å minne barna om deres egen 
dåp ved å utdele «Min egen 
Kirkebok» til alle 4-åringene og 
«Bibel min» til alle 5-åringer. 
Nytt av i år var 2-års boken som 
også ble delt ut. Det ble en fin 
stund for både stor og små!
Kristina

Høsttakkefest i Vevelstad kirke

I år har Vevelstad sogn en 
liten konfirmantgruppe med 
fem elever; Andreas, Oddvar, 
Odd-Magne, Sofie og Petter. 
Vi er godt i gang med under-
visningen, og konfirmantene er 
kjempe flinke til å være minis-
tranter under gudstjenestene. 
De har allerede fått oppleve 
både bispevisitas, en dåpsguds-
tjeneste og allehelgenssøndag. 
Til sommeren blir det tur til 
Petter Dass museet på Alsta-
haug sammen med konfir-
mantene fra Velfjord  - som vi 
allerede gleder oss til!
Kristina

Årets konfirmantelever i Vevelstad
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døpte 

20.09.	 Johan Kristoffer  
		  Fjelldalselv
04.10.	 Tinde Kristin Jensen 
		  Langfjord
04.10.	 Leah Kristin Øksnes 
		  Solheim 

Døde

06.09.	Hally Irene Øverås
07.09.	 Beate Marie Sveli
08.10.	 Bente Lande
10.10.	 Peder Anton  
		  Hongset 
Ingen vielser i perioden

Slekters gang  
i Velfjord/Tosen

Søndag 4 oktober var årets konfirmantkull klar til å bli 
presentert for menigheten: Sju jenter som skal følge kon-
firmantundervisning fram til våren, lære om kirka og delta 
på forskjellige måtar i menighetens liv. Først og fremst 
gjennom å bli kjent med gudstenesten, og sjølv også delta 
med oppgåver på nokre av dei. Menigheten erfarar kvart 
år at det er ei stor gåve for livet i kirka å ha med konfir-
mantane; dei gjev oss eit «løft» på gudstenesten gjennom å 
synleggjere medarbeidarskapet vi alle er i menigheten. Vi 
er «saman for Guds åsyn»!

Presentasjon av årets konfirmantar
No har vi altså starta på dette konfirmantåret. Målet er kon-
firmasjon pinsedag 2016. Konfirmasjon betyr «bekreftelse», 
og då ikkje i betydning at konfirmantane sjølve skal bekrefte 
noko, men at Gud bekreftar dei, og den kjærleiken han om-
sluttar dei med i dåpen, den som er sterk nok til å bære oss 
gjennom liv og død og inn i det evige livet.
Då var det vakkert og passande at gudstenesten starta med 
nettopp dåpen, to barn som blei døypt til den kristne trua 
i Velfjord kirke. Så fekk konfirmantane kome fram etter ei 
stund, bli lest opp namna på, og få utdelt ei gåve frå menig-
heten, «Konfirmantbibelen». Vi håpar den blir til glede.
Årets konfirmantkull heiter: Melissa Iren Lien, Thea Celine 
Langfjord, Emma Vatnan, Amalie Saus, Ida Johanne Ulriksen, 
Jorunn Mathilde Vangstad og Ingebjørg Neraas. 
Velfjord og Tosen menighet er glade og takksame for årets 
konfirmantar, og ønskar dei ei god og meiningsfull konfirma-
sjonstid!
Sokneprest Erik Gjengedal

God Jul!
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Gi en 
salmebok 
til Velfjord og 
Tosen sokn
Kr. 300,- 
Kontonummer 
4516.25.71129
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Velfjord og Tosen menighet har gjen-
nom det annonserte menighetsmøtet 
18. oktober vedtatt en ny lokal grunn-
ordning. Det betyr ordningen med litur-
gi for menighetens hovedgudstjeneste. 

Et oppsett for strukturen i gudstjenesten 
ligger ute på nettsida vår på www.vel-
fjord.no.  Søknaden om godkjenning er 
nå sendt til Biskopen i Sør-Hålogaland 
og vi avventer positivt svar. 

Ny lokal grunnordning
For menigheten innebærer det ingen 
forandring i forhold til den liturgien vi 
har blitt vant til de siste årene. Den har 
siktet inn på god gjenkjenning på tvers 
av menighetene i Sør-Helgeland, og 
kontinuitet med liturgisk tradisjon bak-
over og utover. Samtidig tar den inn de 
momentene i liturgireformen som legger 
vekt på deltakelse av lekfolket i liturgien, 
og liturgiens dialogiske karakter. Altså 
at vi i høymessen kommer sammen for 
Guds åsyn, og gjennom liturgiens svar 
og bønner, fører en samtale med Gud. 
Slik tydeliggjøres at hele menigheten 
er deltakende og aktivt mottakende av 
messen, selv når vi bare ser og lytter 
til det som skjer, eller leser svarene og 
salmene stille. Selvsagt er også målet at 
noen kan gjøre mer synlige oppgaver, 
være frivillige medarbeider og for ek-
sempel  lese samlingsbønn, tekstlesnin-
ger, eller gjøre handlinger som å bære 
inn kors i prosesjon, tenne lys under 
forbønn, eller frambæring av gavene, 
brød og vin, til nattverden. 
Vi håper flere kan finne det meningsfullt 
å delta også på denne måten. Heldigvis 
går de unge foran som strålende eksem-
pler: konfirmantene er ofte deltakere og 
utfører alle de over nevnte oppgaver i 
gudstjenesten, til menighetens glede og 
berikelse, og til Guds ære!
Sokneprest Erik Gjengedal

Etter at Stortinget vedtok å oppheve ord-
ninga med buplikt og tenestebustader for 
prestar, har store endringar skjedd raskt 
i landet vårt. OVF er eigar av mange av 
prestebustadane, og ønskar å selge ut. 
Også prestebustaden i Velfjord er mel-
lom desse. Sjølv om vi enno ikkje veit 
noko konkret, er den ikkje komen med 
på lista over bustader som skal vidare-
førast pga særskilte tilhøve.
Det betyr dessverre at Velfjord har mist 
dette huset som prestebolig. Om det blir 
eit framtidig eigartilhøve som ivaretek 
bygget som den kulturinstitusjonen 
den er i bygda, veit vi ikkje enno. Men 
mange er interessert i ei slik bevaring, 
har eg fått vite.
Situasjonen for Velfjord og Tosen menig-
het er at soknepresten no har kjøpt og 
flytta til privat bustad, og har vidareført 

heimekontor i denne. Bustaden ligg i 
Skillevik, øverst i Lyngveien, med fin ut-
sikt utover mot Torghatten. Soknepresten 
gjer same tenesta i menigheten som før, 
og telefonnummeret til menigheten er 
også det same. For samtaler med presten 
er det sakrestiet i Nøstvik kirke som vi 
ønsker å bruke mest, og det er berre å 
ringe Velfjord og Tosen menighet, tlf 
750 24142 for å lage avtale. Onsdagar 
er framleis den faste dagen for både 
andaktar på aldersheimen og konfir-
mantundervisning i kirka. Andre besøk 
kan også avtalast.
Då vonar eg folket i Velfjord og Tosen vil 
oppleve at sjølv om de no har mista pre-
stebudstaden, vil soknepresten framleis 
vere den same for dykk!
Sokneprest Erik Gjengedal

Prestebustaden  
i Velfjord er historie
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MAKA-
LAUSE I 
SPANIA
Lørdag  10 oktober  møttes  30 Makalause  

speidere opp på Brønnøysund  flyplass 
klare  til   en  god ukes  opplevelser i Spania. 

Sammen med oss  var  3   helt  Makalause  musi-
kere, Erling Saus, Geir Allan Reitan og   Per Arne  
Oftedal som  ellers nå bor  på Stokmarknes, men 
som har  vært turnus kandidat her og  dermed   
er  blitt godt  kjent med oss.
Målet  var  KABB(kristent  arbeid blant  blinde) 
sitt hus, Casa  Montana  i  Alhurin   de  la Torres 
nær  Malaga. Huset  var  perfekt til oss, svømme 
basseng i hagen, 11 rom med  gode  senger og  
en del  felt senger og  madrasser, slik at  alle  30  
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fikk plass selv om  det  bare  var  24  
senger. Huset hadde  et   kjempehygge-
lig  vakt mester  par  som  det  bare  var 
å  kontakte hvis  det  var noe.
Dagene  var  fulle  av opplevelser og  
sang og musikk. Vi hadde  et  studie 
opplegg  hvor   hver  paragraf i  spei-
derloven  var knyttet  mot  en sang av  
Ivar  Skippervold(kristen  sang  forfatter) 
og  så  knyttet  mot  bibelens  budskap 
og  et praktisk  gjøremål. 10  samlinger  
10 paragrafer  kom  vi i gjennom slik det  
var planlagt, vi  var  på  et  sommerfugl 
museum, besøkte  en   av  verdens  mest  
spesielle katedraler i Cordoba, var på 
marked og  besøkt  en riktig  turist  by  
Mijas Pueblo som hadde  både heste-
vogner og eselvogner  i   store  mengder.
Men først og  fremst   øvde vi masse og 
holdt   2  fulle konserter(en i turist byen  
Mijas Pueblo og  en   i  den Norske  
sjømannskirka), lagde  en   Gudstjeneste 
i  den Norske sjømanns kirka og var 
med  på en stor  jubileums  Gudstjeneste 
i  den  svenske  sjømannskirka hvor  vi 
hadde opprinnelig  2  sanger  til post-
ludium, noe  som ble  til 4  sanger pga.  
kjempe respons  fra  en fullsatt kirke.
Været  var  som en  litt god  Brønnøy 
sommer, så  bare  de  tøffeste  av oss  
brukte  bassenget  vårt og  det  var ingen  
fare  for at noen  skulle  bli  solbrente, 
men vi spiste  de  fleste måltidene ute   
på  terrassen, så været  var  godt nok  for  
en  gjeng fra Brønnøysund.
Alle  var  friske på hele turen, vi hadde 
ingen  alvorlige uhell , en fantastisk  
gjeng på en  fantastisk tur. Spesiell  takk 
til  dere  3 musikanter for   en fantastisk 
innsats fra morgen til kveld i 8 dager og  
takk også  til hele makalause  gjengen 
som er  verdens  beste gjeng å  reise 
med
Kirsten

Slekters gang i Brønnøy
Døpte gutter

20.09. Peder Kristian Singdahlsen Røkke  
27.09. Mathias Andre Olsen
04.10. Rudi Solås Flatås
04.10. Daniel Røe
11.10. Baste Johan Laumann Bastesen
11.10. Joel Pedersen
18.10. Syver Andreas Korsan-Jensen
18.10. Lucas André Wangsbro     

Døpte jenter

20.09. Maria Alexsandre Frøland
04.10. Ella Stokkvold Ovid
15.11. Adele Westerberg Sandvik
15.11 Sofie Eeg Slotvik
Ingen vielser i perioden

Døde menn

06.10. 	Helge Bjørn Formo
24.10. 	Svein Rosenvinge
18.11. 	Edmond Kåre Olsen

Døde kvinner

12.10. 	Tove Johanne Dyngeseth
12.10. 	Inger Jorid Moe
18.10. 	Hjørdis Kristine Øksnes

Hellig  
3 kongersfest
på Kefas onsdag 6. jan. kl 18
Vi går rundt juletreet og får møte 
de hellige 3 konger  
og se når de kommer til krybben 
og Jesusbarnet. � Gerd
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Søndag 5. november hadde sokneprest 
Ådne Njå si siste høgmesse i Brønnøy 
kirke. I 17 år har han vore knytt til 
menigheten på ulike måtar, som vikar, 
kapellan, og sokneprest. Ein epoke i me-
nigheten og byen kor han har satt djupe 
og varige spor.  Mange av desse spora  
vart løfta opp denne søndagen, både i 
gudstenesta og på kirkekaffen etterpå, 
og vart slik ei både kjenslerik, vemodig 
og vakker markering av denne epoken 
som no er komen til ende.
Ved ein velplassert tilfeldighet var spei-
dergruppa De Makalause satt opp på 
denne gudstenesten, som så vart Ådne si 
siste. Slik fekk det djupe engasjementet 
han har hatt for De Makalause kome 

til uttrykk på ein naturleg måte under 
denne avskjeden. Speidarane drama-
tiserte preiketeksten om disiplane som 
la ut i båt og held på å gå under i ein 
storm, og så Jesus som kom på vatnet og 
Peter som ville ut til han, men då nesten 
drukna, før Jesus hjalp han opp. 
I preika si la Ådne vekt på at det var 
Jesus som inviterte Peter til å gå ut dei 
farlege bølgene, i kaoskreftene, og slik 
erfare enda djupare at det berre var 
Jesus som kunne berge han, ikkje hans 
eiga kraft. Jesus presenterte seg med 
orda «det er eg», som for ein jøde min-
ner om sjølve Guds namn, «Eg er». Det 
er Den allmektige som viser seg i Jesus. 
Og disiplane var dei «lite-truande», altså, 

utan Gud kunne ikkje deira trusstyrke 
utrette noko som helst. Slik vart sjølve 
relasjonen mellom menneska, maktene 
og Gud satt i perspektiv denne dagen.
Andre som deltok på gudstenesten var 
Brønnøy mannskor i byrjinga og slutten, 
og som støtte for salmesongen. Både 
organist Oddmund Schanche og kantor 
i Sømna Elena Ebbesen bidrog til det 
musikalske på kvart sitt orgel, og Elena 
også på piano. Under nattverden song 
menigheten «Med Jesus vil eg fara», og 
på versa som er Kristus sine ord til me-
nigheten song soknepresten i Sandnes-
sjøen, Solveig Spilling, solo med si vakre 
folketonerøyst. 
Ådne Njå si avskjedstale heldt han på 

Avskjed med sokneprest Ådne Njå
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kunngjeringsplass. Han takka 
for den vakraste tida i livet 
han fekk her, og la vekt på 
den kjærleiken han har hatt 
og fortsatt har for menigheten 
og folket i Brønnøy. Og sjølv 
om rollen som sokneprest no 
er over, så har han valt å fort-
satt bu her hjå oss, og jobbe 
med flyktningar på NAV i 
Sømna. Det er nok mange 
glade for.
Etter gudstenesten leia prost 
Sigridur Gudmarsdottir oss 
gjennom ein kirkekaffi som 
menighetsrådet stod for. Her 
var gode smørbrød og kaker, 
og mange som ønska tale til 
Ådne ved avskjeden, takke 
han for det han har vore, den 
han er, og gje gåver til symbol 
på det. Både prost, preste-
skap, kirkeverge og andre 
medarbeidarar, menighetsråd 
og grupper i menigheten som 
til dømes De makalause, som 
også opptrådde med sang. 
Tidlegare prost Even Borch 
teikna og forklarte på ein 
humoristisk måte Ådne si his-
torie frå han kom til byen og 
til i dag. Siste bildet var ana-
grammet av namnet «Ådne», 
som omstokka blir «nåde». Eit 
bilde som løftar fram ei hjar-
telinje gjennom heile tenesten 
hans, og også knytte seg til 
starten på tida her, med orda 
frå ordinator, biskop Øystein 
Larsen, som sa: «Ådne, du har 
nåde i namnet ditt!»
Som alle gode overgangsritua-
ler såg vi også framover. Med 
Egil Oknes på trekkspel sang 
vi: «Du skal få en dag i mårå». 
Og prosten sa det så vakkert 
at det ikkje er langt mellom 
oss og den kirka Ådne no skal 
inn i, den katolske. Det er 
som forholdet mellom Norge 
og Island: vi er nært i slekt, 
sjølv om den eine part har 
halde meir på språket og tra-
disjonen, er vi søsken likevel.
Trekløveren ønsker å takke 
Ådne for tida han har vore 
sokneprest.  Vi ønsker også 
Guds velsignelse over den 
nye tenesten hans med flykt-
ningar i Sømna, og livet hans i 
«Nyheimen» på Buøya. 
Erik Gjengedal –  

sokneprest i Velfjord og 
Tosen

Vi har vært så heldig at vi har fått 
ansatt 2 nye medarbeider i kirken, 
kirketjener og Trosopplæringsmedar-
beider.  
Etter at tidligere kirketjener i Brønnøy 
gikk av med pensjon har vi kun hatt vikar 
i denne stillingen. Det er derfor svært 
gledelig at vi har fått ansatt fast kirketjener. 
Dagrun Bjørgan har blitt tilsatt i stillingen 
i 50 %. Hun er født i Brønnøy i 1957, og 
yngst av 3 søsken. Hun tok først utdan-
ning som agronom og har gode erfaringer 
som utvekslingsstudent i British Columbia 
i Canada.  Hun tok senere utdanning som 
anleggsgartner og har både fagbrev, og 
mesterbrev i faget. Dagrunn har jobbet 
som anleggsgartner i Oslo i mange år. 
Hun har også tidligere jobbet i Brønnøy 
kommune, og har jobbet med utviklin-
gens hemmende i 28 år. Dagrunn har 
hatt et vikariat hos oss det siste året som 
kirketjener. Hun har også hatt ansvaret for 
blomsterstell på kirkegårdene i Brønnøy 
og Velfjord/Tosen de 10 siste årene.  
Som kirketjener får Dagrun ansvaret for 
klargjøring/medvirkning til gudstjenestene 
i Brønnøy kirke, samt kapellene på Skog-
mo og Trælnes kapell. I tillegg renholdet 
i kirken og kapellene, samt kirkekontoret.  
Det blir mye helgearbeid med gudstjenes-

ter på søndager, vigsler på lørdager samt 
konserter på kveldene. Vi håper Dagrun 
vil trives sammen med oss og at hun blir 
godt tatt i mot. 
Trosopplæringsmedarbeider i Brønnøy er 
ei stilling som er finansiert av Sør Hålo-
galand bispedømme. Stillingen omfavner 
arbeid med barn og unge. Tidligere har 
Brønnøy hatt ei 40 % stilling som tro-
sopplærer. Vår prost Sigridur søkte om 
utvidelse av stillingen til å gjelde ei 100 % 
stilling noe Sør Hålogaland bispedømme 
innvilget. Det ble ei 3 års prosjektstilling 
i 60 % som skal gjelde for hele prostiet. 
Roy Magnus Langås har blitt tilsatt i stil-
lingen. Han er oppvokst på Vik i Sømna. 
Han har to gutter som går i 1. og 2. klasse 
på Vik skole. Roy Magnus har jobbet i 
Oslo i flere år før han flyttet til Berlevåg i 
Finnmark. Her jobbet han som fagleder i 
kulturskolen og hadde ansvaret for å lage 
forestillinger som dans, konserter, arrange-
re turer osv.  I tillegg ansvaret for undervis-
ning.  Roy Magnus har også jobber som 
organist i Sømna kirke i 2003 og 2004. 
Det var et sterkt ønske om å flytte hjem til 
Vik og Sømna sammen med barna som 
avgjorde at Roy Magnus kom tilbake til 
Sømna og Sør- Helgeland. Vi håper at alle 
tar vel i mot Roy Magnus. 
Jan Kristiansen 

Nye medarbeidere 
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Årets leirer ble som tidligere lagt til Torghatten 
camping og strandrestaurant.  Ivrige og trivelige 
ungdommer gjorde dette til lærerike og morsomme 
timer sammen. Vi rakk over både undervisnings-
økter, tur til Torghatthullet, innlagt «andakts-stopp» 
ved plaketten med sitat fra Petter Dass’ «Herre 
Gud, ditt dyre navn og ære», gudstjenesteverksted, 
leker og en mer fredelig kveldsavslutning med 
lystenning og bønn. Også dette året fikk vi nydelig 
mat servet, bl.a. fra høstens jaktsesong; elgkarbona-
der! Helgens høydepunkt er gudstjenestene vi feirer 

KONFIRMANTLEIRER 2015

søndag formiddag der 
konfirmantene har vært 
med å forberede denne 
på gudstjenesteverkstedet  
lørdag.
Diakon Gry 

Netland-Ebbesen
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KONFIRMANTLEIRER 2015

Lørdag  31  oktober og  søndag  1 no-
vember hadde  Brønnøyspeiderne igjen 
sitt  etter hvert  tradisjonelle  loppemar-
ked, auksjon  og  kaffe med underhold-
ning.
Gjennom hele  året har  Brønnøyvæ-
ringene  vært  fantastiske  til å huske på 
oss når  de har noe  som de  av  en eller  
annen grund ikke har  bruk  for. Så med 
fulle lager var  vi veldig  spente på årets 
loppemarked. Loppemarkedet  er  en 
kjempe  stor  felles dugnad hvor  spei-
derledere, rovere , de  Makalause, resten  
av  speiderne, foreldre og  andre  «ofre» 
stiller opp 100%. Fredag  bar vi inn, 
priste varer, ryddet massevis av  varer på 
plass. Lørdag  ble  det  solgt 100 vis av 
små og  store  ting  og  tang, kaker, pøl-
ser  og  mat,  de  Makalause   sang og 
underholdt, og  så  var  det  auksjon. Et-
ter stengetid lørdag ble det ryddet og så  
ble det båret  inn  nye  varer  så  border 
og hele  samfunnshuset  ble proppfullt 
igjen. Søndag  rett etter  kirketid   var   
alt i gang igjen, det ble handlet, spist og 
underholdt for  fulle  mugger  frem til   
søndagens  auksjon  som  auksjonarius  
John Arne  Warholm  så mesterlig  gjen-
nomførte som han også  gjorde  det på 
lørdagen.

Spenningen er  alltid  stor  når  vi tilslutt  
segneferdig natt til mandag  teller opp  
kassene, er  det ny  rekord?. I år  ble  det 
ny  rekord, det  ser ut til  at  vi kommer 
over  150.000 netto   inklusive   noe  
ettersalg. Et  fantastisk  resultat.-
Takk alle  sammen som har  bidratt 
enten  som hjelpere  eller  som   kjøpere 
eller på annen måte.
Pengene kommer  veldig  godt med, 
Brønnøyspeiderne har  planer om tur til 
Sri lanka  for  15  speidere i påska, og 
så skal  vi  på kretsleir til Herøy  1.uka  
av august. Denne leiren  har  så høy 
egenandel  at vi  blir  nødt til å sponse  
deltakerne  våre  slik at  alle  kan få  
være med . I tillegg har  vi invitert  våre  
polske, russiske, lankesiske og    afrikan-
ske  speidervenner til leiren samt  privat 
opphold  her  enten før eller  etter leiren. 
Flere  av  de som kommer er  funksjons-
hemmede  speidervenner. Skal de ha  
sjanse  til å komme må  vi enten hjelpe 
til eller  betale hele reisa, så   vi har  
store utgifter  foran oss.
 Vi opplever  det internasjonale  fel-
les skapet  som en veldig  viktig  del 
av  vårt  speiderarbeid både  for   vår   
internasjonale  venners  skyld, men  like  
viktig  for  våre  egne speideres  skyld  

som   via   vennskapet  vårt  med  andre  
lands  speidere får  kunnskap om andre 
land, andre kulturer og  religioner og om 
andre   oppvekst  vilkår enn de  vi har.
Kirsten

Brønnøyspeidernes loppemarked
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- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK

WWW.RONNES.NO
Tlf: 75 17 53 00

Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Postboks 16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

Autorisert Elektroentreprenør

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon: 97 72 27 35
Epost: post@br-el.no

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund

Her har vi plass til din annonse: � Ta kontakt med:
Gerd Gabrielsen: 75 00 95 50

epost: post@bronnoykirke.no

Ellens butikk
Håndarbeidshuset

Spesialforretning innen garn og tekstil
Storgata 30 - MEIERISENTERET - Brønnøysund

www.ellensbutikk.no - Tlf. : 970 05 625
Åpent: kl. 10–17 (15)

FjøsDører
Porter

Arbeides etter mål

Vinduer
i gammel stil

1.200 stk på lager

Dører og Vinduer
Ring 751 70 466

www.heimstadbygg.no

Heimstad 
Bygg
8650 Mosjøen

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund
Tlf (047) 75 00 80 00 

Epost: firma@maasoe.no

Vi mottar lopper hele året. 
For avtale om levering/henting,  

ring kontaktperson for Brønnøyspeiderne  
Knut-Ove Lønsetteig: 958 47 458

Jens Kr. Østergård: 976 67 285

Vi selger ved: Kr 75,- utkjørt. 
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Strandveien 26 - 8904 Brønnøysund
www.kulør.no
Tlf. 750 20 377Strandveien 26 - 8904 Brønnøysund
www.kulør.no
Tlf. 750 20 377
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Ansvarlig redaktør: 
	 Jens Kristian Østergård
Redaksjonskomite: 
	 Kristina Koskevica 
	 Erik Gjengedal
Redaksjonssekretær: 
	 Gerd S. Gabrielsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
	 4516 15 66911
Utforming/trykk: 
	 Prinfo Rønnes, Mosjøen 
	 75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor 
	 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
	 Telefon 75 00 95 50 
	 Fax: 75 00 95 59 
	 Postboks 92,  
	 8901 Brønnøysund 
	 e-post: post@bronnoykirke.no
	 Vanligvis åpent: 
	 mandag –fredag kl 0900-1500
	 Ekspedisjonstid 
	 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
	 - ellers etter avtale
	 Brønnøy kirke/ kontor for  
	 organist: tlf 75 02 10 55

Brønnøy sokn: 
	 Adr: Brønnøy kirkekontor 
	 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
Sogneprest: 
	 Vakant

Daglig leder/kirketjener: 
	 Gerd Skille Gabrielsen 
	 Tlf. 75 02 66 76
Organist: Oddmund Schanche 
	 75 02 24 51 / 414 15 413
Diakon: Gry Netland-Ebbesen
Kirketjener Dagrun Bjørgan  
	 tfn 906 27 298
Trosopplæringsmedarbeider 
	 Roy Magnus Langås
	
Brønnøy menighetsråd. 
	 Leder: Laila Henrichsen
Brønnøy menighets givertjeneste 
	 Postboks 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477
Brønnøy sogn kirkemusikk 
	 Postboks 92, 8901 Brønnøysund 
	 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn 
	 www.velfjord.no/kirken
Sogneprest: Erik Gjengedal 
	 75 02 41 42 / 480 49 501
Organist: Svetoslav Argirov 
	 75 03 73 70 / 994 05 315
Kirketjener: Odd-Arne Flatås 
	 Tlf. 950 57 213
Leder Velfjord/Tosen menighetsråd: 
	 Anders Hegge

Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
	 Anders Hegge
Kirkeverge:  
	 Jan Edgar Kristiansen 
	 97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti 
	 Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: Sigridur Gudmarsdottir 
	 epost: sigridur.gudmarsdottir@ 
	 bronnoykirke.no
Sekretær: Anne-Elise Krokvik 
	 epost: anne-elise.krokvik@ 
	 bronnoykirke.no

Vevelstad sokn 
	 Adresse: Kirkekontoret, 
	 8976 Vevelstad 
	 Tlf kirkekontoret: 75 03 73 24 
	 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Sokneprest: Kristina Koskevica 
	 99 22 96 88
	 E-post: kristina.koskevica@
	 bonnoykirke.no
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
	 Mobil: 97 87 46 46
	 E-post: jan.kristiansen@
	 bronnoykirke.no
Organist: Svetoslav Argirov 
	 Adresse: Kirkekontoret, 
	 8976 Vevelstad 
	 Tlf privat: 75 03 73 70 - 
	 Mobil: 994 05 315
Kirketjener: Heidi Eivindsen
	 Mobil: 48 07 83 47
Vevelstad kirkekontor  
	 Tlf: 75 03 73 40
Leder Vevelstad menighetsråd: 
	 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Havnesenteret - Brønnøysund

Strandveien 26 
8904 Brønnøysund

www.kulør.no
Tlf. 750 20 377

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

Vi utfører:
-	 Graving 
-	 Fjellarbeid
-	 VA arbeider
-	 Vei og tomte- 

arbeid
-	 Natursteinsmurer
-	 Molo og havne- 

arbeider
-	 Alle typer grøft

-	 Riving
-	 Skogrydding
-	 Tining og opp-

varming
-	 Rørinspeksjon
-	 Vinter 

vedlikehold 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

-	 Massetransport
-	 Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no

Mob. 97 53 94 37

Postboks 315 - 8901 Brønnøysund

Postboks 315 - 8901 Brønnøysund

Tlf. 75 02 49 00 - 8890 Brønnøysund



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

Gudstjenester i  
Brønnøy  
menighet
06.12.	 Brønnøy kirke kl 18.00 Lysmesse med Brønn-

øyspeiderne
13.12. 	 Trælnes kapell kl 13.00 Gudstjeneste
20.12. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
24.12. 	 Trælnes kapell kl 13.00 Jul egudstjeneste
24.12. 	 Brønnøy kirke kl 14.00 Julegudstjeneste
24.12. 	 Brønnøy kirke kl 16.00 Julegudstjeneste
25.12. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste
27.12. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
29.12. 	 Brønnøy sykehjems vestibyle.  

Julegudstjeneste med Brønnøysund mannskor
01.01. 	 Brønnøy kirke kl 18.00 Høymesse
03.01. 	 Brønnøy kirkekl 11.00 Høymesse 
10.01. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
17.01. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
24.01. 	 Ingen gudstjeneste
31.01. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse       
07.02. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Kyndelsmesse,  

barn født i 2015 inviteres spesielt
14.02. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
21.02. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
28.02. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
06.03. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

Gudstjenester i  
Vevelstad  
menighet
13.12.	 Visthus kapell kl 10.30 Høymesse
24.12.	 Vevelstad kirke kl 10.00 Julegudstjeneste
26.12.	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høytidsgudstjeneste
26.12.	 Vevelstad sykehjem kl 12.00 Julegudstjeneste
03.01.	 Vevelstad kirke kl 19.30 Juletrefest
17.01.	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
07.02.	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
21.02.	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse

Gudstjenester i  
Velfjord/Tosen  
menighet
13.12.	 Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse
24.12.	 Velfjord kirke kl 16.00 Julegudstjeneste
26.12.	 Velfjord aldersheim kl 16.00  

Julegudstjeneste   
03.01.	 Juletrefest på Gimle kl 14.00
17.01.	 Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse
31.01.	 Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse  

Utdeling av kirkebok til 4- og 6 åringene  
i menigheten

14.02.	 Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse
28.02.	 Velfjord kirke kl 16.00 Høymesse

	Felles	�  Felles

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!


